
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM04811032021 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano IX • Número 048 • Arari, quinta-feira, 11 de março de 2021 • Edição regular • 2 página(s)                                                             

SUMÁRIO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ................................................................................................................................................................................................................ 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES  E CONTRATOS - CCLC .......................................................................................................................................................................... 1 

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 017/2021 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021.......................................................................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021/CCLC ................................................................................................................................................................ 1  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES  

E CONTRATOS - CCLC 
 
TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO Nº 017/2021 DA  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
009/2021 
 

TERMO DE APOSTILAMENTO RE-
FERENTE AO CONTRATO N° 
017/2021 DA DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº 009/2021 – EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MI-
NERAL PARA A SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CNPJ N° 17. 959 
983/0001-90 

CONTRATADO: DANIEL ROCHA 
LAGO, inscrita no CNPJ Nº 39.257. 
956/0001-09 

Ao 10° dia do mês de Março de 2021, 
foi lavrado o presente TERMO DE APOSTI-
LAMENTO ao contrato de Eventual con-
tratação de pessoa jurídica para for-
necimento de água Mineral de inte-
resse da Secretaria municipal de As-
sistência Social, para substituição de 
dotação orçamentária. 

1º Objeto: A presente apostila refere-
se à substituição de dotação orçamentária 
ao instrumento contratual, que passará a 
contar com a seguintes dotações orça-
mentárias: 

08 122 0015 2030 0000- FMAS -
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

08 244 0010 2076 0000- CRAS -
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

08 244 0120 2123 0000 –CREAS 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte do Recurso: FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2 - Permanecem inalteradas todas as 
demais cláusulas e condições do contrato 
inicialmente celebrado. 

 

Arari - MA, 10 de março de 2021. 
 

Roseline Santos Sousa 
Secretária Municipal de Assistência 

Social 
______________________________ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇO N° 001/2021 
/CCLC 

 
Extrato de Contrato Tomada de Preço 

n° 001/2021/CCLC. Contrato nº 
053/2021. PARTES: O município de 
Arari-MA através da Secretaria Municipal 
de Administração e Gestão Financeira, re-
presentada pelo Sr. Dini Jakson Machado 
Praseres– Secretário Municipal de Admi-
nistração e Gestão Financeira, e a em-
presa C3 CONSULTORIA TRIBUTÁRIA 
LTDA-ME. Objeto: Prestação de Servi-
ços execução de serviços especiali-
zados de consultoria e auditoria fis-
cal tributária com assessoramento 

técnico afim de avaliar revisar e ori-
entar a sistemática aplicada aos tri-
butos, dando suporte na ratificação, 
na atualização monetária, na co-
brança e na recuperação de créditos 
tributários vencidos para o municí-
pio de Arari-MA até 31 de dezembro de 
2021, a partir da data da assinatura do 
contrato. Origem do recurso, Recurso Pró-
prio: Secretaria Municipal de Administra-
ção e Gestão Financeira 04 122 0001 
2007 0000 Manut. Func. Da Sec. De Ad-
ministração e Gestão Financeira 
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-
Pessoa Jurídica Valor: R$ 299.999,90 
(duzentos e noventa e nove mil novecen-
tos e noventa e nove reais e noventa cen-
tavos); Data da Assinatura: 03 de 
março de 2021. Assinam: C3 CONSUL-
TORIA TRIBUTARIA LTDA-ME e Dini 
Jakson Machado Praseres – Secretário 
Municipal de Administração e Gestão Fi-
nanceira. 03/03/2021. 

 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 
 

 
A IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado diretamente no portal arari.ma.gov.br/diario 

2 

Imprensa Oficial • Ano IX • Número 044 • Arari, sexta-feira, 5 de março de 2021 • Edição regular 

 

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA 

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial  
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
 

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM04711032021 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

	TERMO DE APOSTILAMENTO
	AO CONTRATO Nº 017/2021 DA  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021
	EXTRATO DE CONTRATO
	TOMADA DE PREÇO N  001/2021 /CCLC

		2021-03-11T16:39:31-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




